

W Łodzi zainstalowano kilkadziesiąt defibrylatorów, które pomogą uratować życie

15.05.2018 14:30 Arkadiusz Grzegorzcyk / BPKSiT

kategoria: **Zdrowie**

Miasto

Defibrylatory w przestrzeni miejskiej to zadanie zgłoszone do budżetu obywatelskiego, które zakłada rozmieszczenie w Łodzi 80 takich urządzeń. Defibrylatory mogą uratować życie w sytuacji zagrożenia, a dostępne będą w miejscach publicznych o dużym przepływie ludzi.



AED to urządzenie automatyczne, które może być używane przez osoby bez wykształcenia medycznego, fot. Radosław Żydowicz / UMŁ

Jak poinformował przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej Adam Wieczorek, w defibrylatory zostały wyposażone pojazdy nadzoru ruchu, krańcówki MPK, punkty sprzedaży biletów w 13 różnych lokalizacjach (m.in. na Janowie, Dąbrowie, ul. Pabianickiej, al. Wyszyńskiego, Kusocińskiego, Kurczakach czy przy pl. Niepodległości), obiekty MOSIR (kąpieliska, pływalnie, lodowiska, hala przy Małachowskiego), stadion miejski

W Łodzi zainstalowano kilkadziesiąt defibrylatorów, które pomogą uratować życie

przy al. Piłsudskiego, posterunki Straży Miejskiej (trzy całodobowe), przychodnie POZ (17 w różnych placówkach), instytucje kultury (np. Fabryka Sztuki), domy pomocy społecznej (9 w całym mieście) oraz 8 jednostek OSP, przede wszystkim na obrzeżach miasta)

W ramach projektu w Łodzi, w przestrzeni miejskiej, w budynkach użyteczności publicznej instalowane są lub już zamontowano: 80 półautomatycznych defibrylatorów z dodatkowym wyposażeniem (rękawiczki, materiały dezynfekcyjne, maska ratownicza), szafki zewnętrzne i wewnętrzne do przechowywania defibrylatorów, oznakowano szafki i miejsc montażu symbolem AED oraz dołączono do nich instrukcję udzielania pierwszej pomocy w nagłych przypadkach zatrzymania krążenia z użyciem defibrylatora. Przeszkolono 407 osób z zakresu udzielania pierwszej pomocy w nagłych przypadkach zatrzymania krążenia z użyciem defibrylatora AED (pracownicy UMŁ, MPK, DPS, ZOZ, Straży Miejskiej, OSP, MOSIR i Miejskiej Areny Kultury i Sportu).

Jak podkreślił prezes MPK Zbigniew Papierski, spora liczba zasłabnięć czy innych zdarzeń medycznych ma miejsce w środkach komunikacji miejskiej, na przystankach lub w trakcie kolizji drogowych. Dlatego wyposażenie samochodów nadzoru ruchu, które zjawiają się w takich wypadkach na miejscu zdarzenia jest celowe i nieraz już udało się udzielić pierwszej pomocy osobom chorym lub poszkodowanym.

Projekt o wartości ok. 360 tys. zł wyróżnia Łódź spośród innych miast, w których nie realizowało tego rodzaju zakupu na tak dużą skalę.

AED to Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny. Jak podkreśla przedstawiciel firmy Projekt AED, urządzenie analizuje rytm pracy serca osoby poszkodowanej i "podejmuje decyzję" o tym, czy jest konieczna defibrylacja. Jeśli tak, kieruje impuls elektryczny i tym samym pomaga przywrócić prawidłowy rytm serca. To urządzenie automatyczne, które może być używane przez osoby bez wykształcenia medycznego. Wydano również specjalny komiks edukacyjny dla najmłodszych, prezentujący zasady udzielania pierwszej pomocy oraz użycia defibrylatora AED.



